
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MÚLTIPLE 

 

Ibagué, 10 de junio de 2020 

Radicación: 2016-01147-00 

 
Habiéndose surtido el traslado de la liquidación del crédito, 

presentada por la parte demandante, y guardando absoluto silencio la 
parte pasiva, la misma será objeto de modificación en la forma 
establecida en el artículo 446 numeral 3º del C.G.P., en la medida que, 
la misma no se ajusta a derecho, ni a lo establecido por la Súper 
financiera de Colombia y al mandamiento de pago  toda vez omitió 
capitales decretados  este.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
En vista de lo anterior, procede el Juzgado a MODIFICAR la 

liquidación del crédito, conforme lo ordeno el mandamiento de pago y el 
auto que ordena seguir adelante la ejecución. (liquidación adjunta)  

 
En consecuencia, el Juzgado 

 

RESUELVE: 

1. Modificar la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante la cual se aprueba por el valor de $47.794.400, como 

capitales e intereses hasta el 18 de Diciembre de 2019. 

(18/12/2019).  

 

NOTIFIQUESE 

 

*providencia firmada electrónicamente 
 

 
  

 

Ç 

 

 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLE 

IBAGUE – TOLIMA 

ESTADO 

 

QUE EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR ESTADO NRO 50.   

FIJADO EN LA SECRETARIA HOY   11/06/2020_A LAS 8:OO 

HORAS 

 

__________________________ 

SECRETARIA 



R E S O L U C I O N E S
INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA
B A N C A R IO  

C O R R IEN T E ANUAL MENSUAL D í A S  LIQUIDACION

111 4-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $10.000.000,00 25 175.880,19$            

263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $10.000.000,00 31 214.832,19$            

389 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $10.000.000,00 30 207.423,25$            

574 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $10.000.000,00 31 214.535,32$            

697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $10.000.000,00 30 207.231,64$            

829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $10.000.000,00 31 213.941,31$            

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $10.000.000,00 31 214.337,36$            

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $10.000.000,00 30 207.423,25$            

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $10.000.000,00 31 212.156,99$            

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $10.000.000,00 30 204.640,80$            

1603 1-dic-19 18-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $10.000.000,00 18 122.092,15$            

$2.194.494,46

$6.736.066,00

10.000.000$            

$18.930.560,46

INTERESES DE MORA

INTERESES DE MORA CAUSADOS  DE CONFORMIDAD AL AUTO DEL 23 DE MAYO DE 2019

CAPITAL 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO

VIGENCIA  INTERES MORA

LIQUIDACION   CAPITAL DE $5.000.000 

 

LIQUIDACION CAPITAL DE  $10.000.000 

 

 

 

 

LIQUIDACION CAPITAL $10.000.000 

 

 

R E S O L U C I O N E S
INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA
B A N C A R IO  

C O R R IEN T E ANUAL MENSUAL D í A S  LIQUIDACION

111 4-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $5.000.000,00 25 87.940,10$               

263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $5.000.000,00 31 107.416,09$            

389 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $5.000.000,00 30 103.711,63$            

574 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $5.000.000,00 31 107.267,66$            

697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $5.000.000,00 30 103.615,82$            

829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $5.000.000,00 31 106.970,66$            

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $5.000.000,00 31 107.168,68$            

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $5.000.000,00 30 103.711,63$            

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $5.000.000,00 31 106.078,50$            

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $5.000.000,00 30 102.320,40$            

1603 1-dic-19 18-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $5.000.000,00 18 61.046,07$               

$1.097.247,23

$3.602.033,00

5.000.000$               

$9.699.280,23

INTERESES DE MORA

INTERESES DE MORA CAUSADOS  DE CONFORMIDAD AL AUTO DEL 23 DE MAYO DE 2019

CAPITAL 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO

VIGENCIA  INTERES MORA

R E S O L U C I O N E S
INTERES 

ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA
B A N C A R IO  

C O R R IEN T E ANUAL MENSUAL D í A S  LIQUIDACION

111 4-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $10.000.000,00 25 175.880,19$            

263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $10.000.000,00 31 214.832,19$            

389 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $10.000.000,00 30 207.423,25$            

574 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $10.000.000,00 31 214.535,32$            

697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $10.000.000,00 30 207.231,64$            

829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $10.000.000,00 31 213.941,31$            

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $10.000.000,00 31 214.337,36$            

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $10.000.000,00 30 207.423,25$            

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $10.000.000,00 31 212.156,99$            

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $10.000.000,00 30 204.640,80$            

1603 1-dic-19 18-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $10.000.000,00 18 122.092,15$            

$2.194.494,46

$6.970.066,00

10.000.000$            

$19.164.560,46

INTERESES DE MORA

INTERESES DE MORA CAUSADOS  DE CONFORMIDAD AL AUTO DEL 23 DE MAYO DE 2019

CAPITAL 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO

VIGENCIA  INTERES MORA


